土曜講座のご案内

2025 年 8 月 4 日
小 6 生保護者各位

久保塾

お子様を当塾の夏期講座に通わせていただき誠にありがとうございます。１月１１日の県立中学校入試

まで残り 5 か月余りとなりました。また、令和８年度入試から県立中学校の生徒募集定員が 120 人から 105

人に減ることが発表されました。諫早附属中合格のためにより一層の努力が必要となります。そこで下記要

領で土曜講座を開講いたします。

前回の県立中学校入試の合格者 ５３名中 ５０名がこの土曜講座を受講していました。夏期講座で身に

着けた学習の姿勢を継続させ，合格につなげるためにも，ぜひこの土曜講座を受講させていただきますよう

お願い申し上げます。

期間  ９月６日～１月１０日の毎週土曜日（9/13，12/27，1/3 を除く）

時間  （A）９：３０～１２：５０  （B）１３：１０～１６：３０

時間割 適性（１時間）+ 作文（１時間）+ 適性演習・模擬面接（１時間）

 ※より多くの問題に触れるために毎回上記以外に適性の動画授業(録画)を過去問１つ分配信します。

申込開始日  ８月 ６日㈬ 19:00（夏期講座受講生は先行して申込開始します。）

       ※一般生申込開始日 ８月１8 日㈪

        ※10 月からの受講をご希望の方は 9/1㈪から申込を開始予定ですが

         その時点で定員に達していた場合はお申し込みができません。

         予めご了承ください。

申込締め切り ８月２８日㈭ ※定員に達し次第締め切ります。

申込方法    当塾 HP からお願いします。

内容  適性：長崎県を含む様々な過去問を通して，実践的な解き方の指導を行います。

    作文：毎回全員の添削を行い，グラフや文章から読み取ったことや，それを基にした体験，

まとめの三段落構成を指導し，自分の主張をまとめる力を養います。

講座料 １回 5,100 円（月単位の契約になります 月ごとの費用は↓） 全１６回

  9 月分（３回） 15,300 円（税込） 12 月分（３回） 15,300 円（税込）

10 月分（４回） 20,400 円（税込）  1 月分（１回）  5,100 円（税込）

11 月分（５回） 25,500 円（税込）

特記事項 ・学校行事で欠席しなければならないときは事前に届け出を頂いた場合に限り割引をい

たします。（学校行事以外の欠席は割引対象になりません。あらかじめご了承ください。）

     ・土曜講座には兄弟割引はありません。

     ・体験授業は１回（有料：5,100 円）に限り受けていただけます。